
PROJEKTAS 

 
  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2018 M. KOVO 28 D. ĮSAKYMO NR. V-294 

„DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ 

IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ 09.4.1-ESFA-V-735 PRIEMONĖS „PASKATOS 

IR PAGALBA BESIMOKANTIEMS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO 

NR. 1 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 2019 m. birželio      d. Nr. V- 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo 

ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 88 punktu, 

 p a k e i č i u Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. kovo 28 d. 

įsakymą Nr. V-294 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.4.1-ESFA-V-735 

priemonės „Paskatos ir pagalba besimokantiems“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu nurodytą įsakymą ir jį išdėstau nauja redakcija (2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ 09.4.1-ESFA-V-735 priemonės „Paskatos ir pagalba besimokantiems“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašas Nr. 1 nauja redakcija nedėstomas): 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO  

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ 

IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ 09.4.1-ESFA-V-735 PRIEMONĖS „PASKATOS 

IR PAGALBA BESIMOKANTIEMS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO 

NR. 1 PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 

d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklių patvirtinimo“, 65 punktu, 

t v i r t i n u 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.4.1-ESFA-V-735 

priemonės „Paskatos ir pagalba besimokantiems“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1 

(pridedama).“ 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 



 

didinimas“ 09.4.1-ESFA-V-735 priemonės „Paskatos ir pagalba besimokantiems“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1: 

2.1. Pakeičiu tvirtinimo žymą ir ją išdėstau taip: 

„PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2018 m. kovo 28 d. įsakymu Nr. V-294“. 

2.2. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip:  

„1. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.4.1-ESFA-V-735 

priemonės „Paskatos ir pagalba besimokantiems“ projektų finansavimo sąlygų aprašas Nr. 1 (toliau 

– Aprašas) nustato reikalavimus, kuriais turi vadovautis pareiškėjai, rengdami ir teikdami paraiškas 

finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamus projektus (toliau – 

paraiška) pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos, patvirtintos 

Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8 d. įgyvendinimo sprendimu, kuriuo patvirtinami tam tikri 

„2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos“ elementai, kad, siekiant 

investicijų į ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą tikslo, iš Europos regioninės plėtros fondo, 

Sanglaudos fondo, Europos socialinio fondo ir specialaus asignavimo Jaunimo užimtumo iniciatyvai 

būtų teikiama parama Lietuvai (apie nurodytą sprendimą Europos Komisija pranešė dokumentu 

Nr. C(2014)6397) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. rugsėjo 24 d. Europos Komisijos 

įgyvendinimo sprendimu (apie nurodytą sprendimą Europos Komisija pranešė dokumentu Nr. 

C(2018)6019) (toliau – Veiksmų programa), 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ 09.4.1-ESFA-V-735 priemonės „Paskatos ir pagalba besimokantiems“ 

(toliau – Priemonė) finansuojamas veiklas, iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų projektų (toliau – projektas) vykdytojai, įgyvendindami pagal Aprašą finansuojamus 

projektus, taip pat institucijos, atliekančios paraiškų vertinimą, atranką ir įgyvendinimo priežiūrą.“ 

2.3. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip:  

„4. Priemonės įgyvendinimą administruoja Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija (toliau – Ministerija) ir Europos socialinio fondo agentūra (toliau – 

Įgyvendinančioji institucija).“ 

2.4. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Pagal Aprašo 9.1 papunktyje nurodytą remiamą veiklą valstybės projektų sąrašą 

numatoma sudaryti 2019 m. I ketvirtį. Pagal Aprašo 9.2 papunktyje nurodytą remiamą veiklą 

valstybės projektų sąrašą numatoma sudaryti 2019 m. IV ketvirtį. Informacija apie planuojamus 

skelbti kvietimus / sudaryti projektų sąrašus taip pat pateikiama kvietimų teikti paraiškas skelbimo, 

projektų sąrašų ir finansavimo sutarčių plane, kuris skelbiamas ES struktūrinių fondų svetainėje 

www.esinvesticijos.lt.“ 

2.5. Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

18. Projektais, planuojamais pagal Aprašo numatomas finansuoti veiklas, turi būti 

siekiama visų toliau išvardytų priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodiklių:  

18.1. projektu, planuojamu pagal Aprašo 9.1 papunktyje numatomą finansuoti veiklą –

produkto rodiklio „Mokiniai iš socialiai jautrių grupių, kuriems buvo skirta tikslinė išmoka profesinio 

mokymo prieinamumui gerinti“ (P.N.730). Minimali siektina reikšmė – 200 asmenų; 

18.2. projektu, planuojamu pagal Aprašo 9.2 papunktyje numatomą finansuoti veiklą –

produkto rodiklio „Asmenys, dalyvavę ESF veiklose, skirtose ugdymui karjerai“ (P.S.402). Minimali 

siektina reikšmė – 40 000 asmenų.“ 

2.6. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Pagal Aprašą tinkamų arba netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios: 

Išlaidų 

katego-

Išlaidų 

kategorijos pavadinimas 
Reikalavimai ir paaiškinimai 



 

rijos 

Nr. 

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. Nekilnojamasis turtas Netinkama finansuoti. 

3. 
Statyba, rekonstravimas, 

remontas ir kiti darbai 
Netinkama finansuoti. 

4. 
Įranga, įrenginiai ir kitas 

turtas 
Tinkama finansuoti. 

5. Projekto vykdymas 

Tinkama finansuoti. 

 

Projekto veikloms vykdyti (vykdančiojo personalo 

komandiruotės, dalyvių kelionės ir komandiruotės) 

reikalingos transporto Lietuvoje (toliau – transporto) išlaidos 

apmokamos taikant Kuro ir viešojo transporto išlaidų 

fiksuotuosius įkainius. Įkainiai nustatomi vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2015 m. 

balandžio 24 d. atliktu tyrimu „Kuro ir viešojo transporto 

išlaidų fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaita“. Ši 

ataskaita skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastintoisla

idu-apmokejimo-tyrimai.  

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos užsienio 

komandiruočių išlaidos apmokamos taikant fiksuotuosius 

įkainius. Įkainiai nustatomi vadovaujantis Mokslinių išvykų 

išlaidų fiksuotųjų įkainių apskaičiavimo tyrimo ataskaita, 

patvirtinta Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 2014 m. 

spalio 6 d. įsakymu Nr. V-191 „Dėl Mokslinių išvykų išlaidų 

fiksuotųjų įkainių apskaičiavimo tyrimo ataskaitos 

patvirtinimo“. Ši ataskaita skelbiama ES struktūrinių fondų 

svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastintoisla

idu-apmokejimo-tyrimai.  

 

Projekto veiklose dalyvaujančių asmenų darbo užmokesčio, 

apskaičiuoto ir išmokėto už darbo laiką, kurio metu 

darbuotojai dalyvavo projekto veiklose, ir susijusių 

darbdavio įsipareigojimų išlaidos, išskyrus tų projekto 

veiklose dalyvaujančių asmenų darbo užmokesčio išlaidas, 

kurie gauna darbo užmokestį ar jo dalį iš ES struktūrinės, 

kitos ES finansinės paramos ar tarptautinės finansinės 

paramos; šios išlaidos yra tinkamos tik kaip projekto 

vykdytojo ir (ar) partnerio (- ių) nuosavas įnašas.  

 



 

Projekto veiklose dalyvaujančių viešojo valdymo institucijų 

darbuotojų darbo užmokesčio ir su juo susijusių darbdavio 

įsipareigojimų išlaidos apskaičiuojamos taikant 

fiksuotuosius įkainius, kurių dydžiai nustatyti Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2015 m. gruodžio 1 

d. parengtoje ataskaitoje „Viešojo valdymo institucijų 

projektų dalyvių darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių 

nustatymo tyrimo ataskaita“. Ši ataskaita skelbiama ES 

struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastintoisla

idu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veiklose dalyvaujančių privačių juridinių asmenų 

projektų dalyvių darbo užmokesčio išlaidos 

apskaičiuojamos taikant fiksuotuosius įkainius, kurių 6 

dydžiai nustatyti Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

2016 m. vasario 19 d. Privačių juridinių asmenų projektų 

dalyvių darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių nustatymo 

tyrimo ataskaitoje. Ši ataskaita skelbiama ES struktūrinių 

fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastintoisla

idu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Patirtos vykdančiojo personalo darbo užmokesčio už 

kasmetines atostogas ir (ar) kompensacijos už nepanaudotas 

kasmetines atostogas išmokos bei papildomų poilsio dienų 

išmokos apmokamos taikant kasmetinių atostogų išmokų ir 

papildomų poilsio dienų išmokų fiksuotąsias normas, kurios 

nustatomos atsižvelgiant į konkrečiam darbuotojui 

priklausantį kasmetinių atostogų dienų skaičių, jam 

nustatytos darbo savaitės trukmę bei jam suteiktų papildomų 

poilsio dienų trukmę. Kasmetinių atostogų išmokų ir 

papildomų poilsio dienų išmokų fiksuotosios normos 

apskaičiuojamos remiantis Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 2016 m. sausio 19 d. atliktu Kasmetinių 

atostogų išmokų ir papildomų poilsio dienų išmokų 

fiksuotųjų normų nustatymo tyrimu. Tyrimas skelbiamas ES 

struktūrinių fondų interneto svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastintoisla

idu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos apgyvendinimo 

Lietuvoje išlaidos apmokamos taikant Apgyvendinimo 

Lietuvoje išlaidų fiksuotuosius įkainius. Įkainiai nustatomi 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 



 

2016 m. liepos 22 d. atliktu tyrimu „Apgyvendinimo 

Lietuvoje išlaidų fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo 

ataskaita“. Ši ataskaita skelbiama ES struktūrinių fondų 

svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastintoisla

idu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos renginio 

organizavimo išlaidos apmokamos taikant fiksuotuosius 

įkainius, kurių dydžiai nustatyti Europos socialinio fondo 7 

agentūros 2016 m. liepos 13 d. Renginio organizavimo 

fiksuotojo įkainio nustatymo tyrimo ataskaitoje. Ši ataskaita 

skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastintoisla

idu-apmokejimo-tyrimai.  

 

Projekto veiklas vykdančių Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministerijai pavaldžių biudžetinių įstaigų 

darbuotojų darbo užmokesčio išlaidos apmokamos taikant 

fiksuotuosius įkainius, kurių dydžiai nustatyti Europos 

socialinio fondo agentūros 2016 m. liepos 19 d. Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos pavaldžių 

biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo užmokesčio fiksuotųjų 

įkainių nustatymo tyrimo ataskaitoje. Ši ataskaita skelbiama 

ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

6. 
Informavimas apie 

projektą  

Tinkamos finansuoti tik privalomos informavimo apie 

projektą priemonės pagal Projektų taisyklių 37 skirsnio 

450.1, 450.2 ir 450.6 punktus.  

7. 

Netiesioginės išlaidos ir 

kitos išlaidos pagal 

fiksuotąją projekto 

išlaidų normą 

Tinkama finansuoti. 

Netiesioginėms projekto išlaidoms apmokėti taikoma 

fiksuotoji projekto išlaidų norma apskaičiuojama pagal 

Projektų taisyklių 10 priedą.“ 

2.7. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius 

 

 

 

      


	Text3
	Text4
	Text5

